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VEDRØRENDE OPPFØLGING ETTER FOREBYGGINGSENHETENS
BESØK

Det vises til deres brev av 24.04.2015 der Sivilombudsmannen ber om ytterligere
informasjon/oppfølgning etter besøk den 10.-12.09.2014.

Bemanning

Bemanningssituasjonen ved Tromsø fengsel er styrket blant annet ved at fengselet er tilført 5
nyutdannede fengselsbetjenter, og 3 erfarne betjenter er tilbake etter permisjon.

Alvorlige hendelser

Tromsø fengsel har gjennom en formalisert avtale et tettere samarbeid med
spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten. Formålet med avtalen er å sørge for at de
innsattes behov for spesialisthelsetjenester innen psykisk helsevern og rusbehandling blir
ivaretatt på en god og planlagt måte. Det skal legges til rette for at ansatte i den kommunale
fengselshelsetjenesten og kriminalomsorgens ansatte i fengselet får tilgang på veiledning fra
spesialisthelsetjenesten i forhold til gjennomføring av utrednings- og behandlingstiltak til
innsatte. Fengselet opplever et forbedret samarbeid mellom partene når det gjelder innsatte med
alvorlig selvmords- og selvbeskadingsproblemer. I et forebyggingsperspektiv har Tromsø
fengsel innledet et faglig samarbeid med regionalt senter for vold og traumatisk stress, blant
annet gjennom kompetansetilførsel til ansatte.

Bruk av sikkerhetscelle

Tromsø fengsel har endret rutinene når det gjelder bruk av sikkerhetscelle.
Rivingssikre/selvmordssikre klær kjøpes inn. Disse vil bli prøvet ut på lik linje med Ringerike
fengsel og Oslo fengsel. Fengselet skal registrere hvordan innsatte opplever bruken av klærne
gjennom tilbakemelding fra brukerne av disse klærne.

Informasjon til innsatte og mottaksrutiner

Arbeidet med å forbedre mottaksrutinene og informasjon til innsatte pågår fortsatt, herunder
registrering av tilbud om tolk, og bruk av tolk. Rutineheftet til innsatte ble ajourført i januar
2015. Tromsø fengsel har utarbeidet en brosjyre som innsatte får utdelt. Et eget
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kartleggingsskjema er utarbeidet, som innsatte og tilbakeføringskoordinatoren bruker i arbeidet
med tilværelsen under og etter straffegjennomføring.

En liste over hva innsatte kan kjøpe fra kjøkkenet er oversatt til russisk.

Kriminalomsorgsdirektoratet har utarbeidet informasjonsbrosjyre til utenlandske innsatte,
foreløpig på 9 språk. Innsatte som anvender språkene får brosjyren utdelt i forbindelse med
innsettelse.

Kriminalomsorgen har tatt i bruk et nytt kartleggingsverktøy, BRIK (Behovs- og
ressurskartlegging i kriminalomsorgen). Formålet med kartleggingen er å avklare domfeltes
behov knyttet til bolig, utdannelse, arbeid, helsehjelp, hjelp til å ordne sin økonomi og andre
tiltak som har betydning for domfeltes tilbakeføring til samfunnet. I dette arbeidet samarbeider
kriminalomsorgen med mange, blant annet NAV, kommunen, helsetjenesten og skolen.
Kartleggingsverktøyet skal gjøre dette samarbeidet enklere. Kartleggingen er frivillig, domfelte
velger selv om de ønsker dette. Tromsø fengsel starter høsten 2015 opplæring av 2 ansatte i
bruken av dette kartleggingsverktøyet.

Helsetjenester
Vedlagt følger kopi av samarbeidsavtalen mellom spesialitsthelsetjenesten,
kommunehelsetjenesten og Tromsø fengsel. Det arbeides med en plan for opplæring i håndtering
av legemiddelassistert rehabilitering. Det vil bli avholdt et møte i begynnelsen av juni. Målet er
å utforme en samarbeidsavtale spesifikt for legemiddelassistert rusbehandling (i fengsel).
Tromsø kommune er i gang med å initiere arbeidet for å få til bedre felles rutinebeskrivelser,
skissert i avtalen pkt. 5.2.

Aktiviseringsnivå
Tromsø fengsel er i ferd med å kartlegge hvordan landets øvrige fengsel dokumenterer den
enkeltes aktivitetstilbud. Som et ledd i implementeringen av Arbeidsdriftsstrategien er det
nedsatt interne arbeidsgrupper. Region nord har arrangert studietur for verksmesterene og
fengselsleder til region vest for å studere utvikling av arbeidsdrift, aktivitet og opplæring.

Arbeid, aktivitet og opplæring er prioriterte områder i fengselet de neste 2 årene.

Fysiske forhold
Tromsø fengsel har søkt og fått midler til å utbedre forholdene i lufteslusene på avdeling med
høyt sikkerhetsnivå.

Dette er prioritert område i 2015.
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